
令和６年６月１０日 

保護者 様 

さいたま市立見沼小学校 

                                  校 長   佐藤 俊夫 

                                  ＰＴＡ会長 水谷 純一郎 

 

「親子清掃」御協力のお願い 

 

 梅雨の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より 

本校の教育活動に多大な御協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、１学期末の大掃除を親子清掃とし、保護者の皆様のお力も貸していただきながら実施したいと

考えております。 

つきましては、御多用の折とは存じますが、下記のとおり御案内いたしますので、御協力をお願いい

たします。 

なお、用具の準備、計画の立案等の都合上、事前に参加者の確認を取りたいと考えています。御協力

いただける方は後日配信する学校安心メールにて御回答ください。 

 

記 

 

１ 日 時   令和６年７月１２日（金）１３時５０分～１４時２５分 

       ※児童は、同じ時間帯に担任の指導の下、大掃除を行います 

 

２ 場 所   教室内の窓、窓のレール、普段児童の手が届かない高所 等 

※その他、担任と打ち合わせて決定します 

 

３ 日 程  ◯会議室に集合                １３時４０分 

◯参加する教室へ移動、担任との打ち合わせ   １３時４５分～１３時５０分 

◯清掃                     １３時５０分～１４時２５分 

       ◯解散                    １４時２５分 

       ※清掃開始時（１３：５０）と終了時（１４：２５）に児童からあいさつをします 

 

４ 持ち物  ◯雑巾を１枚御持参ください。 

       ◯必要に応じて、掃除用手袋、タオル等を御用意ください。 

※その他、窓ガラス用水切りワイパーは学校でも用意します（数に限りがあります）。 

 

５ その他  ◯作業しやすく汚れてもよい服装でお越しください。 

◯自転車は所定の場所に停めてくださるようお願いします。 

◯熱中症対策として、水筒などをお持ちください。 

◯体温が高い、体調が優れないなどの場合は、来校を控えてください。 

       ◯学級によって申し込みの人数に違いがあっても調整は行ないません。申し込みをされ 

   た学級で最後まで活動してください。お子様が複数在籍する場合、教室を行き来して 

いただくことは構いません。 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

見沼小学校 教頭 

０４８－６６３－７３４２ 

平日８：２０～１６：５０ 

家庭数
か て い す う

 


